

طبلوع

روزنامه

تاریخ
۲۸
مهر
۱۴۰۱
پنجشنبه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشیه جلسه دولت:

فروش وی پی ان، جرم انگاری نشده مردم تا جایی که می‌توانند از وی پی ان استفاده نکنند

وحید جعفری زاده
دانشجوی دکترای مهندسی کامپیوتر

– همانطور که وزیر ارتباطات گفته طی یک ماه اخیر و تصمیمات اتخاذ شده مبنی بر اعمال محدودیت به ویژه برای برخی پلتفرم‌های خارجی، صحت و گمانه‌زنی درخصوص فضای مجازی در کشور قوت گرفته و نظرات مختلفی در این زمینه مطرح شده است. طرح شبکه ملی اطلاعات بیش از یک دهه است که در دستور کار دولت قرار دارد، اما بعد از گذشت این زمان طولانی، چه برای متخصصان و چه در نزد افکار عمومی، درخصوص جزئیات این طرح ابهاماتی وجود دارد، به عبارت دیگر درباره نحوه اجراء، خروجی نهایی و کیفیت اجرای آن شفاف سازی نشده است. اما جدای از همه اینها، امروز بیش از هر زمان دیگری اهمیت سیاست‌گذاری در زمینه فضای مجازی، شبکه و نحوه تعاملات داده‌ای هم برای سیاست‌گذاران و مدیران و هم برای مردم واضح و غیرقابل انکار است.

پس زده خواهند شد؛ مسئله‌ای که گسترده و مفصل است، اما به طور خاص اگر قرار بر تصمیم‌گیری بر ادامه یا توقف برخی سرویس‌ها و پلتفرم‌های مطرح و پرآروده کنند.

– تمامی پلتفرم‌های موفق جهانی، توسط شرکت‌های معتبر خصوصی ساخته و پشتیبانی می‌شوند و دولت‌ها تنها در برخی موارد حمایت‌های محدودی برای شروع به کار آنها می‌کنند، اما ظاهراً در کشور ما قرار نیست جایگاه بخش خصوصی به صورت مستقل در این زمینه، دیده و کسب و کارهای فعال در این بسترها، لجاجت و عدم پذیرش جایگزین‌های پیشنهادی، مختل شدن بسیاری ارتباطات و فرایندها حتی در بخش‌های دولتی، روی آوردن مردم به استفاده از روش‌های دور زدن محدودیت‌ها مانند نصب وی پیان ها … خواهد داشت.

–از جمله فوایدی که برای شبکه ملی اطلاعات نام برده می‌شود، عدم خروج ترافیک داده از کشور و گردش اطلاعات در فضای شبکه ملی است؛ این اتفاق از دو منظر دارای مزیت است؛ یکی اینکه وقتی ترافیک بین‌الملل کمتر مورد استفاده قرار بگیرد، ارز کمتری از کشور خارج می‌شود، دوم اینکه مالکیت داده در داخل کشور باقی می‌ماند و داده (به عنوان یکی از ارزشمندترین کالاهای جهانی) در خارج از مرزهای کشور مورد استفاده و بهره‌برداری قرار نمی‌گیرد؛ اما اگر قرار باشد مردم به دلیل عدم پذیرش و همراهی با این شدیدترین محدودیت‌ها نیز نمی‌تواند سیاست‌گذاری کلان به روش‌هایی مانند استفاده از وی پیان روی بیابورند، علاوه بر اینکه هر دو مزیت فوق از بین خواهد رفت، امنیت و حریم خصوصی کاربران داده‌ها نیز

وزیر نیرو:

انشعاب آب مشترکان پر مصرف قطع می‌شود کاهش ۷۰ درصدی بارندگی‌های امسال

وزیر نیرو با اشاره به کاهش ۷۰ درصدی بارندگی‌های امسال نسبت به شرایط نرمال و لزوم اجرای طرح مدیریت مصرف آب، از قطع انشعاب آب مشترکان پرمصرفی که از ۲ برابر الگو بیشتر مصرف می‌کنند، خبر داد.
به گزارش ایرنا از وزارت نیرو، کم‌بارش امسال، گفت: بارندگی‌های علی‌الکبر محرابیان با اشاره به سبزی شدن دو سال خشک در کشور افزود:

نماینده مردم شیراز در مجلس گفت: متأسفانه سرمایه مردم در بورس کاهش یافت و حداقل سازمان بورس باید اصل پول مردم را به آنها بازگرداند.

به گزارش خبرنگار مهر، علیرضا پاک فطرت در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی طی تذکر شفاهی اظهار داشت: هر ماه درصدی از حقوق بازنشستگان به عنوان سهم وام‌ها کسر می‌شود اما به حساب بانک‌ها پرداخت نمی‌شود که این مسئله منجر به نگرانی بازنشستگان شده است.

پاک فطرت در تذکر شفاهی:

سازمان بورس اصل پول مردم را به آنها بازگرداند

نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: مردم به دعوت رئیس جمهور قبلی، سرمایه‌های خود را وارد بورس کردند. حدود ۲۰ میلیون نفر از افراد کم درآمد جامعه سرمایه‌های اندک خود را وارد بازار بورس کردند اما ارزش سرمایه‌های آنان به یک سوم رسیده است.

وی تصریح کرد: سازمان بورس حتی حاضر نیست اصل پول مردم را به آنها بازگرداند. این رفتارها، سرمایه اجتماعی را کاهش می‌دهد و باید از اجتناب کرد.

رئیس پژوهشگاه علوم غدد و متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی تهران:

آمار ۴۲ درصدی شیوع پوکی استخوان در کشور آثار گرانی لبنیات بر افزایش این بیماری



لزوم تغذیه با شیر مادر تا دو سالگی

وی درباره تغذیه انحصاری با شیر مادر توضیح داد: سن توصیه شده برای تغذیه با شیر مادر تا دو سالگی است و بیشتر شدن این سن هم برای نوزاد ضرری ندارد و برای مادر هم خطر زیادی ندارد.

آمار بالای کمبود ویتامین D در کشور

استوار ادامه داد: ماده مؤثر دیگر ویتامین D است که از طریق تغذیه و نور آفتاب به بدن افراد می‌رسد. میزان مواجهه با نور آفتاب در میزان ساخته شدن ویتامین D مؤثر است؛ پوشاندن بدن، عدم مواجهه با نور آفتاب، آلودگی هوا و… می‌تواند میزان ساخته شدن ویتامین D توسط پوست را کاهش دهد؛ بنابراین این مقدار باید از طریق تغذیه جبران شود. نکته یا اهمیت این است که در افرادی که کمبود ویتامین D ندارند، نیازی به مصرف مکمل‌های ویتامین برای جایگزین کردن میزان ویتامین D ندارند. در صورتی که فرد تغذیه مناسب داشته باشد، ویتامین D به اندازه کافی دریافت می‌کند اما در افرادی که کمبود ویتامین D دارند این کمبود حتماً باید از طریق مکمل جبران شود.

وی با اشاره به اینکه کمبود ویتامین D در کشور ما در میان افراد خیلی زیاد است، گفت: مطالعات مختلف نشان داده‌اند که بعضاً تا ۸۰ درصد افراد دچار کمبود ویتامین D هستند.

در مناطق روستایی که مواجهه با نور آفتاب به خوبی وجود دارد طبیعتاً کمبود ویتامین D از طریق ساخته شدن در پوست جبران می‌شود، اما برای کسانی که در شهر زندگی می‌کنند و مواجهه با نور آفتاب کمتر است، توصیه می‌شود که آزمایش ویتامین D انجام دهند و در صورت کمبود حتماً با تجویز پزشک مکمل مصرف شود.

آمار ۴۲ درصدی شیوع پوکی استخوان در کشور

رئیس پژوهشگاه علوم غدد و متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی تهران درباره آمار و ارقام موجود در زمینه پوکی استخوان در کشور، تصریح کرد: در جمعیت بالای ۶۰ سال کشور ما شیوع پوکی استخوان بیش از ۴۲ درصد است و دو سوم خانم‌های بالای ۶۰ سال پوکی استخوان دارند و زمانی که به سنین بالای ۷۵ سال می‌رسیم، شیوع پوکی استخوان به بالای ۸۰ درصد می‌رسد؛ یعنی از هر پنج خانم بالای ۷۵ سال، چهار نفر پوکی استخوان دارند که همه اینها به عوامل خطر در سنین پایین‌تر بازمی‌گردد و با کنترل این عوامل خطر می‌توان میزان شیوع را تا حد زیادی کاهش داد.

او تأکید کرد: در خانم‌های بالای ۶۰سال شیوع پوکی استخوان نزدیک ۶۲ درصد و در آقایان حدود ۲۴ درصد است و در کل در مجموع دو جنس شیوع پوکی استخوان در کشور حدود ۴۲ درصد است که آمار بالایی است. استوار ادامه داد: حدود ۴۲۰۰ مرگ به علت شکستگی ناشی از پوکی استخوان در هر سال داریم؛ بنابراین درصورتی که بتوان پوکی استخوان را به شکل مؤثر شناسایی و درمان کرد تا حد زیادی از بروز مرگ و میر به این علت جلوگیری می‌شود.

وی افزود: شکستگی در ناحیه مهرها بعضاً تشخیص داده نمی‌شوند، زیرا زمانی که مهرها می‌شکنند روی هم فشرده می‌شوند و این شترشدگی به شکل یک کم‌دردد مزمن خود را نشان می‌دهد که فرد به آن بی‌توجهی می‌کند.

کمبود دستگاه سنخس تراکم استخوان در کشور

او ادامه داد: برای این کار یک دستگاه مخصوص وجود دارد که متأسفانه دسترسی کافی به آن فراهم نیست و علاوه بر آن توزیع همان تعداد محدود موجود در کشور هم ناموزان است. ۵۰ درصد دستگاه‌های سنخس تراکم استخوان کشور در تهران قرار دارد و ۵۰ درصد مابقی هم در سایر مراکز استانی قرار دارند و در شهرستان‌های کوچک و مناطق محروم و دور افتاده دسترسی به دستگاه سنخس پوکی استخوان متأسفانه به خوبی فراهم نیست و این سبب می‌شود مشکلات تشخیصی پوکی استخوان وجود داشته باشد.

استوار تأکید کرد: این دستگاه که توزیع آن هم در تمام نقاط کشور متوازن نیست، وارداتی است و تحریم‌ها بر تأمین آن اثرگذار بوده است. دستگاه تشخیصی به شدت گران شده است و هزینه خرید و نگهداری آن افزایش یافته است و مشکلات ناموازن است. ۵۰ درصد دستگاه‌های سنخس تراکم برای واردات آن شده است.

تأثیر مصرف کورتونها بر بروز پوکی استخوان

وی با تأکید بر اینکه بیماری‌های مختلف و مصرف داروهای مختلف می‌تواند سبب بروز پوکی استخوان شود، توضیح داد: به طور مشخص مصرف کورتونها می‌تواند سبب بروز پوکی استخوان شود و متأسفانه مصرف کورتون در کشور ما به دلایل مختلف در حال افزایش است و به طور کلی مصرف بی‌رویه آن هم وجود دارد.

برخی بیماری‌ها و درمان آنها هم می‌تواند سبب بروز پوکی استخوان شود؛ به عنوان مثال ابتلا به سرطان و مصرف داروهای شیمی درمانی، برخی بیماری‌های روماتیسمی و مصرف داروهای آن، ابتلا به سوء تغذیه شدید و… همه می‌تواند عاملی برای بروز پوکی استخوانی باشد که از آن تحت عنوان پوکی استخوان ثانویه یاد می‌شود که در سنین پایین‌تر رخ می‌دهد.

عوارض سال‌های کرونایی بر یک بیماری خاموش

رئیس پژوهشگاه علوم غدد و متابولیسم درباره آثار کرونا بر بروز، شناسایی، تشخیص و درمان وی پوکی استخوان، گفت: پوکی استخوان به شدت تحت تأثیر کرونا بوده است و در زمان کرونا افزایش یافته است. کم‌تحركی به دلیل ماندن در خانه، تغذیه نامناسب، مصرف بیش از حد سیگار و الکل به دلیل خانه‌نشینی و… که همگی از عوامل خطر پوکی استخوان هستند در زمان کرونا افزایش یافت و این درحالی بود که تحت تأثیر این همه‌گیری، تشخیص پوکی استخوان و سنخس تراکم استخوانی کاهش یافت؛ بنابراین تشخیص به موقع کاهش یافت.

از طرف دیگر در میان افراد شناسایی شده نیز عده‌ای پایبندی به درمان را کنار گذاشته و درمان را رها کردند که این امر هم تأثیرات منفی بر بیماری پوکی استخوان گذاشت و حتی بروز شکستگی در دوره کرونا را افزایش داد.

اخبار



صفحه
۲
شماره
۳۴۸۰
سال
بیست‌وهشتم

از هر دری کلامی

واکنش دادستان کل کشور به ناآرامی ها:

برخی مسئولین که موجب بهانه می شوند، مقصردند



داستان کل کشور اظهار کرد: برخی از ما مسئولین در ایجاد زمینه‌هایی که موجب بهانه شود هم مقصریم. کسی که اختلاس می‌کند. کسی که در مراجعات مردمی با مردم بد برخورد می‌کند. کسی که حقوق عامه مردم را زیر پا می‌گذارد و در ادارات و دستگاه قضائی و هر جایی که وابسته به نظام است به‌گونه‌ای برخورد می‌کند که موجب آزرده‌خاطر شدن یک شهروند می‌شود، در این گناه شریک است.

حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمدجعفر منتظری در آئین معارفه دادستان جدید مرکز استان کرمان اظهار کرد: همه مدیون شهدا هستیم و عزت، اقتدار و استقلال خود را پس از مدیون بودن به اسلام و رهبری‌های امام راحل و مقام معظم رهبری، به شهدا بدهکاریم.

او با اشاره به جان‌فشانی‌هایی که

رزمندگان و سربازان برای ایجاد

امنیت کرده‌اند، می‌افزاید: امروز شاهد

هستیم تمام جهان کفر که محورش

استکبار و صهیونیسم و استعمارگران

اروپایی و انگلیسی با همه توان و

قدرت و امکانات به جنگ اسلام

آمده‌اند که محورش ایران عزیز است

و نقطه دایره این حرکت رهبری و

ولایت‌فقیه است.

به گفته دادستان کل کشور، حوادث

اخیر را مطالعه و تحلیل دقیق داشته

باشید و به جوانان و نوجوانان در

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با استناد به اظهارات کارشناسان مبنی بر اینکه استفاده از وی پی ان آسیب‌پذیری دستگاه‌های کاربران را به دنبال خواهد داشت و راه‌رخنه هکرها به گوشی مردم را تسهیل می‌کند، گفت: توصیه کارشناسانه این است که مردم تا جایی که می‌توانند از وی پی ان استفاده نکنند.

به گزارش ایسنا، عیسی زارع‌پور در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران با بیان اینکه حمایت از کسب و کار فضای مجازی اولویت هستند، اظهار کرد: معاقت‌های مالیاتی برای کسب و کارهای فضای مجازی و تسهیلات بانکی و غیره در قالب ۱۵ ماده به تصویب رسید و پس از نهایی شدن برای اطلاع‌رسانی آن برنامه خبری خواهم داشت.

زارع‌پور یادآور شد: به موجب این مصوبه جان تازه‌ای در کسب و کارهای مجازی دیده خواهد شد و بسیاری از نگرانی‌های موجود در این زمینه از بین خواهد رفت.

وزیر ارتباطات در پاسخ به پرسشی درباره فروش وی پی ان در بازار و برنامه دولت برای محدود کردن فروش آنها گفت: همانطور که بارها کارشناسان اعلام کردند استفاده از وی پی ان آسیب‌پذیری دستگاه‌های کاربران را به دنبال خواهد داشت، زیرا راه‌رخنه هکرها به گوشی مردم را تسهیل می‌کند. توصیه کارشناسانه این است که مردم تا جایی که می‌توانند از وی پی ان استفاده نکنند.

زارع‌پور تأکید کرد: اینکه فروش فیلترشکن و کسب درآمد از آن مجاز است یا خیر را باید گفت که مجاز نیست اما متأسفانه جرم‌انگاری هم نشده و تلاش‌هایی دارد صورت می‌گیرد که این مسئله به سرعت علاوه بر غیرمجاز بودن، جرم‌انگاری هم بشود که جزو وظایف بنده نیست و طبیعتاً نهادهای مربوطه باید آن را دنبال کنند اما آنچه مهم است این است که استفاده از آنها باعث ایجاد ناسمی در ابزارهای ارتباطی مردم خواهد شد.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید